
Муниципальное бюджетное  дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад  общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности 

по познавательно-речевому направлению развития детей № 57 «Веснянка» 

город  Набережные Челны Республики Татарстан 

 

 

ПРИКАЗ  БОЕРЫК 

от   «19»  июня  2012 г.  № 102 а 

 

«Об обучении русскоязычных  

воспитателей татарскому языку» 
 

 

  

  В целях успешного внедрения учебно – методического комплекта «Говорим по татарски» и 

в соответствии с приказом МО и НРТ № 527/12 от 13.01.2012 года «О создании эксперимен-

тальных площадок по апробации учебно- методического комплекта по обучению детей двум 

государственным языкам Республики Татарстан в ДОУ», в рамках реализации стратегии 

развития образования в РТ на 2010-2015 г. и приказа  Исполнительного комитета № 863 от 

16.06.2012 г. города Набережные Челны 

 

                                                                 Приказываю: 

 

1.Воспитателю  по обучению детей татарскому языку Хусаиновой Фание Хайретдиновне 

организовать и провести краткосрочные обучающие курсы татарского языка для русско-

язычных воспитателей, не владеющих татарским языком. 

 

Срок: с 26.06.2012 по 29.06.2012 

 

2. Ответственным  за обучение   русскоязычных воспитателей татарскому языку назначить 

воспитателя по обучению детей татарскому языку Хусаинова Ф.Х. 

  

Срок: постоянно  

 

3. По результатам краткосрочных обучающих курсов татарскому языку педагоги ДОУ 

должны использовать 167 татарских слов в повседневной речи, которые предусматривает 

УМК. 

 

4. Ответственность за результат проведения краткосрочных обучающих курсов татарского 

языка для русскоязычных педагогов ДОУ, не владеющих татарским языком возложить на 

воспитателя по обучению детей татарскому языку Хусаинову Фанию Хайретдиновну.. 

 

5. Контроль  за организацией и проведением краткосрочных обучающих курсов татарского 

языка для русскоязычных педагогов ДОУ, не владеющих татарским языком оставляю за 

собой. 

                                

6.Контроль  за исполнением  данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Руководитель организации,      

заведующий ДОУ № 57__________________ 

 

М.М. Патракова   
 

С приказом ознакомлена: 

 Хусаинова Ф.Х. 

 

 
Исп. Сыртланова Л.Л.-старший воспитатель 

46-23-11 

 



 

 


